
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE IGIENE - AMBIENTE - PATRIMONIO
Determinazione Dirigenziale n. 1111 del 04/12/2025

Oggetto: Impegno di spesa per il servizio di ricezione e smaltimento dei rifiuti provenienti dallo spazzamento 
stradale (C.E.R. 20.03.03), alla società “Ambiente Italia S.r.l.”.  CIG: B27C5C009A                

Delegato alle funzioni dirigenziali ex art.17 D. Lgs. 165/2001

Premesso che:

1. con delibera di C.C. n°18 del 20/03/2025 , esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025/2027;

2. con delibera di C.C. n° 21 del 20/03/2025, è stato approvato il bilancio di previsione  per gli anni 2025/2027 nel 

quale è prevista una dotazione finanziaria annuale di € 45.000,00 sul capitolo 127601 (Smaltimento rifiuti da 

spazzamento stradale);

3. con delibera di G.C. n°38 del 20/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il P.E.G. anni 2025-2027;

4. con delibera di C.C n°67 del 30/07/2025 è stata verificata la permanenza degli equilibri di bilancio 2025/2027, ai 

sensi dell’art. 193, comma 2. D.Lgs n.267 del 18/08/2000;

5. con delibera di C.C. n°94 del 27/11/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, sono state approvate le 

variazioni al bilancio di previsione 2025/2027 con contestuale verifica degli equilibri di bilancio e previsioni 

definitive di bilancio con l’applicazione dell’avanzo di amministrazione libero.

6. con determina n°626 del 13/09/2024 è stato affidato definitivamente per trenta mesi il servizio di ricezione e 
smaltimento dei rifiuti provenienti dallo spazzamento stradale (C.E.R. 20.03.03), alla società “Ambiente Italia 
S.r.l.” dal 01/08/2024 al 01/01/2027;

Richiamati:

 con Decreto Sindacale n°03 del 08/01/2025 è stato prorogato fino al 31/12/2025 l’incarico ad interim di 
Dirigente dell’Area 3^ (Igiene – Ecologia – Cimitero) al Segretario Generale dott. Geraldo Bonacci;

 con determina dirigenziale n°720 del 30/07/2025 del Segretario Generale, l’arch. Arturo Cerreto è stato 
confermato Responsabile di Elevata Qualificazione dell’Ufficio Igiene – Ecologia – Ambiente dell’Area 3^ Servizio 
1°, con delega di funzioni dirigenziali ex art. 17, D.Lgs 165/2001, fino al 31/12/2025;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

Visto che con determina n°1096 del 02/12/2025  di variazione del PEG, attribuito all’Ufficio Ambiente ed Ecologia area 3 
- Servizio 1°, il capitolo 127601 denominato “Smaltimento rifiuti da spazzamento stradale” è stato incrementato di € 
10.100,00 , portando lo stanziamento ad € 55.100,00, anno di competenza 2025; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste nel Cap. 127601 denominato “Smaltimento rifiuti da spazzamento 
stradale” e che il relativo costo del servizio viene coperto dai proventi della TARI annualità 2025;

Ritenuto d’impegnare la somma residua pari ad € 10.100,00, per il pagamento del servizio di ricezione e smaltimento dei 
rifiuti provenienti dallo spazzamento stradale alla società “Ambiente Italia S.r.l” fino al 31/12/2025;

Richiamato l’art.183, comma 6 del TUEL che regola le modalità di spesa del bilancio di previsione;

Dato che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della suddetta società in data 
05/11/2025 e che lo stesso risulta regolare fino al 05/03/2026;

Dato atto che, ai sensi dell’art 6 bis della legge 07/08/1990 n° 241, per il presente provvedimento non sussistono motivi 
di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

Visto l’art. 9, com. 2 della legge nr. 102/2009;

Visto l’art. 3 della legge nr. 136/2010;

Visto il D.Lgs nr. 267/2000;

Visto il D.Lgs nr. 118/2011 e successive modificazioni;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati:
 di impegnare (registrare ed imputare) ai sensi dell’art 183 comma 6 del D.Lgs 267/2000, sul capitolo 127601 del 

bilancio di previsione 2025/2027, esercizio finanziario 2025, la somma di € 10.100,00 in favore della società 
“Ambiente Italia Srl”per il servizio di ricezione e smaltimento dei rifiuti provenienti dallo spazzamento stradale 
fino al 31/12/2025, secondo l’allegato prospetto:

PIANO FINANZIARIO USCITE 2025

Esercizio Cap. Creditore Uscite finanziarie 
2025

Causale Data scadenza 
pagamento

2025 127601 “Ambiente Italia   
S.r.l.”

€ 10.100,00 Smaltimento rifiuti da 
spazzamento stradale                 dicembre 2025

TOTALE           € 10.100,00

 dare atto che la copertura finanziaria della spesa è assicurata nei limiti dei rispettivi stanziamenti di competenza per 
l’esercizio finanziario 2025-2027;

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (convertito in legge n. 
102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica;

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento;

 di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari per gli adempimenti di 
cui al 7° comma dell’art.183 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

 di trasmettere il presente atto a:
• all’Ufficio Messi per la pubblicazione all’Albo pretorio on-line;
• al Segretario Generale per il relativo controllo interno.

Delegato alle funzioni dirigenziali ex art.17 D. Lgs. 
165/2001

Arch. Arturo Cerreto


